
Procedura aperta per l'affidamento in conc€ssione della gestione, della
manutenzione ordinaria e straordinariao nonché della progettazione esecutiva e

realizzazíone degli interventi di efficientamento energetico con
adeguamento normativo, degli impianti di pubblica illuminazione del comune
di striano, mediante proposta di project financingo ai sensi dell' art, 183, comma 15

del d.lss 50/2016.

VERBALE DI GARA n.4
Valutazione offerte tecniche

Iìichiamati i verbali n. 1 del2610112018 , n. 2 de1 61912018, n.3 del0211012018;

PROCEDURADI GARA
L'armo duemilaDICIOTTO, addì 10 del mese di ottobre ( 10/10/2018 ), in Striano, presso la sede

dell'Ufficio Comune Striano-S.G.V., sito ìn via Sarno n. 1, alle ore 9,30, proseguono le operazioni di t g
valutazione delle offerte tecniche in seduta riservata alla presenza della Commissione di gara come di I
seguito composta: V
- arch. VITTORIO CELENTANO, Responsabile dell'Uffrcio Comune Striano - S.G.V., President. 

.-t

cleÌ Seggio di gara; A

- dott.ssa MARIA ANTIGNANI, Vice-Responsabile dell'Ufficio Comune Striano - S.G.V., dd
componellte; 'L
- ing, FRANCO DONNARUMMA, Responsabile del Servizio Tecnico/LL.PP. del Comune di San

Gennaro Vesuviano, componente;

- geom. Alfonso Migliaro, segretario verbalizzante; :5
DATO ATTO che nella seduta del O2/10/20l8di cui al verbale n. 3. che si richiama. è stato escluso 

\=f*

il concorrente Consorzio Stabile Policost e, pertanto, l'unico concorrente in gara è Enel Sole s.p.a.;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 10493/2018 i1 Responsabile dell'Ufficio Comune Stríano-
S.G,V. ha comunicato 1'esclusione al Cor.rsorzio Stabile Policost ai sensi e Der s1i effetti di cui all'ar1.
76, comma 5 lett. b), del d.1gs. n. 5012016;

LETTO I'art. 11 de1 Bando e Disciplinare di gara circa i criteri di assegnazione dei punteggi per
l'offerta tecnica e che qui di seguito si dportano:

ART, ]l CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

L'aggiudicatario è individuato mediante procedura ape(a con il crilerio dell'offeúa o piir vantaggjosa ai sensj e per gli effetti di cui all'art. 95,

connna 2, del d.lgs. n. 50/2016 e s,m. e i., con difitto di prelazione a favorc dcl ploponente in base ai criteri indicati di segrìitol

Elementi di natura cÌualitativa - punti 70;

Elemeùti di natura quanlitativa ed economici- punti 30.

Di seguito sono indicati i sub-criteri e i sub-punteggi per Lì valutazione dell'offelta tecnica e dell'offel ta economical

*



-m
ffi

,h
#rs

N.ord. OFFERTA'IECNICA
Punteggio

sub'ariteri

PLI.ITEGCIO

MAX.

.J

a

"s\

ès

\

=à

s-s

ELEMENTI DI NATURA QUALITATIVA

lrogetto definitivo- qualità e completezza 5 punti

1.1 Ricognizione di dettaglio degli impianti esistenti finalizzata a

descrivgre le reali consistenze I 10 stato di conservMione degli stessì ed ogn

elemento utile alla valùtazione del costo di riscatto dei punti luce

3 punti

1.2 Qualità dei materiali e dei componenti utilìzzati per gli interventi offefti cor

dimostnzione della loro diffusione/disponibilità ncl1a realtà teritoriale in cu

ve[anno messi ìn ooeral

2 punti

2 ?rogetto di efficientamento
40 purti

2.1 Miglioric al progetlo tecnico ìn tema di soluzìoni smaÌ1 city (WI-FI

diflusione di messaggi informativi alla cittadinanza etc.), telecontrollo

videosorveglianza e sicurezza dell'utenza offede dal concouente a costo zsrc

per la S.A.

8 punti

2.2lntegrazio]ne dei punti luce esistenti offerta dal concorrente a cosio zerc

per la S.A.

8 punti

2.3 Lavori di parziale rifacinento degli impia'trti oggetto dj

affidamento, di ammodernamento, messa in sìcurezza I adeguamentc

normativo, atti a ricondurre il funzionamento d9lf impianto a qugllc

previsto dal1a normatìva vigente ed alÌ'eliminazione delle situazionì d

pericolo.

6 punti

2,4 La\oi inercnti ia messa in opela di appareaahiature e sistemÌ finalizzalì ,
generare risparmi di natura energetica e gestionale, nel rispetto deìle

disposizioni illuminotecniche prescritte dalla normativa tecnologie led e del

sistemi di telecontrollo,

ó puntl

2.5 Ulteriori servizi ed interyenti aggiuntivi offedi come miglioda suglì

impianti di illuminazione pubblica ai lini delle migliorie per l'efficienze

energetlca

4 punti

2.6 Proposte per la \alorizzaziong illumjnot9cnica dellQ emergenze

architettoniche, n]onumentali ed ambiantaLi presenlinel territorio comunale

4 puntl

2.7 Propostc psr la 'lalorizzazione illuminoteonica delle strade e degli spazi

pubblici (allestimenti temporanei) in occasione di feste e/o festività (es

luminarie)

4 punti

3 lrogetto gestionale e manutentivo 25 puntj

2,1 Modalita túilizzate pet l'adozione e gestione dei sefljzi, livelli e requisitl

prestazionali proposti ai fini dell'ottimizzazione dalla funzionalità dei servizi c

strumenti di monitonggio dei servizi erogati e procedule per f interfacciamentc

ba il concessionatio e l'utenza;.

3 punti t
2.2 Migliorie al servizio di gastione, comprese evcntuali mallutenzion

straordinarie, offefte dal concorente a costo zero pel la S.A .

8 punti

2.3 Capacifà orgaÍizzati.vq struttufa logistica, stafî lecnico,

personalg operativo, afttezzatrre, mezzi e strumenti messi a

disposizione dell'erogazione dei seryizi e sislema gestione di qualità,

2 punti

2.4 Efficacia e periodicità delle prestazioni di manutenzione pfoglammata,

manutenzione ordinarja, straordinaria, servizio di reperibiiità e tempcstività

oronlo interyenlo:

4 punti

2.5 Efficacia del piano manutentìvo, fiequenza degli interventi

manulentivi proposti par mantanere gli impianti in perfetto stato

d'uso ed in paúicolare pgr la sostituzione dei corpi illuÌninanti 8 punti



s

4 OFFERTA ECONOMICAJTEMPI 30 punli

I Ribasso 7o sul canons

12 punti

t,2 Prezzl,ario del LL, PP. Della Regione Campania o DEI per i servizi/lavorj
ìggiuntivi

6 punti

].3 Riduzione durala della concessione (rispello ai lb anni previsti dal bando.l
12 punti

PUNTECGIO COMPLESSIVO 100 punti

La Commissione di gara procederà all'attribuzione dei punteggi alle singole offerte tecniche ed economiche sulla base dei seguenti criteri
e pesi, per una somma co[rplessiva pari a 100 dgterminato mediante

La valutazione dell'offerta sara fatta atfravelso il metodo riconosciuto nelie Linee Guidan.2, di attuazionc del D,Lgs. n.50/2016 recanti

"offerta economicamente più vantaggiosa'' di seguito descritto. Il matodo riconosciuto nelle Linee Guida n.2, di attuazione del D.Lgs.

n,50/2016 recanti "offerta economicamente piÌr vantaggiosa" relativo alle offerte economiche e di durata sopra descrjtte sarà valutato 
/ 

3
attraverso la seguente fonnula (interyolazione linea-te): Ig

Vai=(Ra/Rrnax) X
/r ^, a S,".

.\éVai = Coefficiente de11a prestazione delÌ'oîfeda (a) r'ispetto al l equisito (i), variabile tra 0 e 1 Ra = Valore (ribasso) \_ S
omerlo dal concorrenle a \\r
Rmax = Valor€ (ribasso) dell'offeÌ1a piìì conveniente \

d
Formula senerale per l'aoplicazione del metodo aggregativo<ompensatore ì\ I.

Ca = xn [Wi * Vai] ---\ -O
dole: 

"lCa : indice di valutazione dell'offerta (a); n

numero torale dei requisili
Wi : peso o punteggio attribuito ai requisito (i); \
Vai = coefficiente della prcstazione dell'offerta (a) rispetto al requisito (i) variabile tra 0 e I --\e

ì,
I coelficicnti Vra ti sono pari " $-

I OrOJrl ru"ti""ri"* T co"m"l**------------] ÈGiudizio/ Motivazione Coelficiente

Eccellgnte 1,0

Ottimo 0,9

Buono 0,8

Discreto 0,1

Sufficiente 0,6

Quasi sufficiente 0,5

Mediocre 0,4

Scarso 0,3

lnsufficiente 0,2

lnadeguato 0,1

Non valutabìle 0,0

La Commissione quindi procede in conformità de1 Bando e Disciplinare di gara ad assegnare i
relativi punteggi all'unico conconente rimasto in gara.

Ogni componente della Commissione assegna autonomamente i punteggi sul1a propda scheda, che si

allega al presente verbale.



Si plocede al calcolo del1e medie ed al calcolo del coefficiente di valutazione dell'offerla tecnica,

come da riepilogo di seguito ripoftato; non si procede, invece, al calcolo del coeffrciente diÌìU -''r-''D" --
r$ conversione ed alla trasformazione in medie defrnitive (coefficiente V) in quanto è stata ammessa

li: ìFhur'unica offerra .
,:iJE

ffi# @DETERMINAZIONE MEDIA

Requisito
Co m m issario

Ce lenta no
Com m issa rio
Donnarumma

Commissario
Antisna n i

r,1 0,60 0,70 0,60

1,2 0,70 0,70 0,50

2,t 0,50 0,80 o,7o

0,30 0,40 0,40

0,70 0,80 0,80

2,4 0,7o O,7O 0,60

0,50 0,60 0,70

2,6 0,00 0,00 0,00

2,7 0,80 0,70 o,7o

0,60 0,60 0,60
?) 0,50 O,4O 0,50

O,7O o,7o 0,60
?L 0,50 0,50 0,60

0,70 O,7O 0,80

PUNTEGGIO ASSEGNATO

Requisito
Valore

max
punteggio

Media
Puntegio

assegnato

44ltL 3,00 0,63 1,89

t,2 2,OO o,67 1?4

2,t 8,00 0,70 5,60
)) 8,00 0,37 2,96

2,3 6,00 0,77 4,62

2,4 6,00 0,67 4,02

4,00 0,60 2,40

4,00 0,00 0,00

2,7 4,00 O,73 I O?

?1 3,00 0,60 l-,80

3,2 8,00 0,47 3,76

2,OO 0,67 1?L
1A 4,OO o,57 ))9

8,00 O,73 5,84

TOTALE 40,77

I
Y
{
\\

\N
\

c\lès
s\-R

n

\{P



.Alle ore 13:00 i plichi contenenti le offerte vengono depositati dalla Commissione di gara nella
cassaforte in dotazione al Servizio LL,PP. del Comune c1i Striano ove ha sede l'Ufficio Comune
Striano-S,G.V.

Il Presidente del Seggio di gara dlchiara chiusa la seduta alle ore 13:05 del 10/10/2018,
Letto, confermato e sottoscritto

I componenti della Commissione di gara

Il Presidente del Seggio di gara

arch, Vitterio Celentano

dolt.ssa Maria Antignani



I DETERMINAZIONE MEDIA I

M
Ke
w

'-

Requisi

to
Commissario

Celentano

Commissario

Donnarumma
Commissario

Antignani
Media

t,t 0,60 0,70 0,60 0,63
t,2 o,7o O,7O 0,50 0,67
2,1 0,50 0,80 o,7o o,7o
2,2 0,30 0,40 o,4o 0,37
2,3 O,7O 0,80 0,80 0,77
2,4 O,7O O,7O 0,60 0,67
2,5 0,50 0,50 o,7o 0,60

2,6 0,00 0,00 0,00 0,00

2,7 0,80 O,7O O,7O 0,73

3,1 0,50 0,60 0,60 0,60
3,2 0,50 0,40 0,50 0,47

3,3 O,7O 0,70 0,50 0,67

3,4 0,50 0,60 0,60 0,57
3,5 o,7o 0,70 0,80 0,73



IoFFERTA 1 
|

ìw.
tdt#

,rNd'"

#

Requisi

to
Valore max
punteggio

Media
Puntegio

assegnato
r,t 3,00 0,63 1,89
r'Z 2,OO 0,67 t,34
2,t 8,00 O,7O 5,60
2,2 8,00 0,37 2,96

2,3 6,00 0,77 4,62
2,4 6,00 0,67 4,02
2,5 4,OO 0,60 2,40

2,6 4,00 0,00 0,00
2,7 4,OO 0,73 2,92

3,! 3,00 0,60 1,80

3,2 8,00 0,47 3,76

3,3 2,00 0,67 t,34
3,4 4,00 O,57 2,28

3,5 8,00 O,73 5,84

TOTALE 40,77



&
ltt#

#
loprenrn n. r 

I

Requisito
Coefficiente
attribuito

trt 0,60
L,2 o,6a
2rt o, +c
212 ouc
2'3 ó, ao
2'4 t, , o,L -/

215 o+o
216 CI,oc
2,7 Ò:qo
3,L a,6A
3,2 0,5a
3'3 o,(,n
314 0, [c
3,5 c,'w)

À
r r$\

##
!,*w



ICOUnnISSeRIo : DoNNARUMMA FRANco

OFFERTA n.1
Requisito

Coefficiente
attribuito

t'L 0Yú
t12 ú"yú
2,t il,80
2'2 ú. nr)
2,3 ú.8ó
2'4 0.80
215 ú6ú
2'6 0. (!

217 (x.Y/)

3,t ú.6{)
312 0,40
313 a./0
314 ú.6n
315 0.7r)



ICOMMISSARIO : CELENTANO VITTORIO

h
##

b

OFFERTA n. 1

Requisito
Coefficiente
attribuito

Lrl 4,60
t12 n.7 0
2r1 ó.€o
2'2 o'.vù
213 o,Fo
214 0"v0
2,5 0" 60
2'6 aaQ
2'7 ó,go
3'L 06e
3'2 /?.lo
313 Q,lÚ
3'4 0,'5o
315 ù,7,O

\"ì#---


